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Ny bog undersøger de 0-2-åriges appetit på livet

Børn er født stærke, ikke svage, og de har en glubende appetit på at 
gå på opdagelse i verden omkring dem. Sanselige legeprojekter med 
0-2-årige undersøger, hvordan de yngste børn med krop og sanser ud-
forsker materialer, som er tilrettelagt for dem.

Vi kommer ofte til at definere helt små børn ud fra det, de ikke kan eller endnu ikke kan. De kan 
ikke tale, de kan ikke gå, ikke balancere eller kaste, og de ved ikke noget om hverken det ene eller 
det andet. Man kan kalde dette en mangeltænkning om børn. 

I Sanselige legeprojekter med 0-2-årige sætter Alice Kjær fokus på børnenes ressourcer frem for 
deres mangler: Hvad gør dem nysgerrige? Hvad og hvordan gør de? Hvad kan de? Og hvad er de på 
vej til at kunne? Hvad oplever børnene som meningsfuldt, og hvilke evner og potentialer har de?

Børn sanser og fornemmer genstande og ting rundt om sig med hænder, fødder og munden. De 
tager hele kroppen i brug, når de undersøger og gør erfaringer. De bruger også stemmen i form af 
lyde, ord og frydefulde glædesudbrud.

Gennem eksempler fra forskellige institutioner viser forfatteren, hvordan legeprojekter gør det 
muligt at skabe et lege- og læringsmiljø, som indeholder nærvær og tryghed mellem børn og 
voksne, fællesskab, relationer og venskab mellem børn samt trivsel, fordybelse og læring om sig 
selv og andre. ’Sanselige legeprojekter’ er en metode og arbejdsform, som passer godt til de yngste 
børn mellem 0 og 2 år.

Sanselige legeprojekter med 0-2-årige henvender sig til pædagoger og pædagogstuderende, til 
kunst- og kulturformidlere i dagtilbud og andre, som arbejder med de yngste børn.

Alice Kjær er cand.pæd. i pædagogik, pædagog, foredragsholder og censor på  pædagog uddan nelsen. Hun har skrevet flere 

bøger, holder løbende foredrag og har deltaget i en arbejdsgruppe under den styrkede pædagogiske læreplan for dagtilbud. 

Sissel Janette Aastvedt Halland, som har bidraget med et kapitel om norske erfaringer, er lektor ved Høgskulen på 

Vestlandet, Norge, og underviser på børnehavelæreruddannelsen.
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